tissam Broburgensem durabat, eadem abbatissa privilegia comitum,

sed nostris posteriora, ostendente, per que duas garbas novarumter-

rarum que de paludibus vel recessum maris in castellaria de Bro-

burg adcrevissent, volebat sibi vendicare. Super hoc abbas noster,

quam diu vixit, cum predicta abbatissa habuit jugem controversiam.

XVII. Contra Claromarescenses etiam, qui, auctoritate novorum

privilegiorum, tam de veteribus quam de novis terris, decimas no-

bis volcbant auferre, plus quam semel Romam misit, tam ibi coram

Domno papa quam in terra ista coram delegatis judicibus, non sine

magnis expensis et laboribus placitans; et, si quidem parum profecit,

in hoc tamen est commendandus quod, pro posse suo, jus ecclesie

sue modis omnibus detinere contendit. -

XVIII. Eodem tempore ecclesia nostra terram quondam in villa

Spekleke ad elemosinam pertinentem perdidit,
comite Boloniensc

Matheo, secundum recognitionem bone, immo, ut melius dicam, ve-

ritatis male adversum nos divisionem requìrcnte, et abbate nostro,

qui, ut vir
religiosus, simphciter ambulabat et secundum se existi-

mabat alterum, in id consentiente.
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XIX. Paludem quoque de Salperwich et Oudemonstra idem ab-

- bas, adversus castellanum sancti Audomari, Willelmum, qui omnes

in vicinia castri paludes ad feodum suum pertinere dicebat, data

magna pecunie quantitate, non tam detinuit quam redemit. De aqua

etiam Mera, ab eodem castellano multas et graves calumpnias susti-

nens, in jure suo retinendo multum laboravit : empta ab ipso et ab

homine ejus, Gerardo Houwa, palude plus quam quadragihta men-

surarum eidem Mera adjacentium.

XX. Cum tot et tantas in exterioribus continue sustineret op-

pressiones, semper tamen crescebant redditus ecclesie et possessio-

nes. Folcardus namque vestiarius, videns redditus ad ministerium

sibi commissum pertinentes crevisse, petiit ab abbate et impetravit

ut, singulis annis, darentur fratribus nova pellicia, que eatenus, non

nisi post duos annos, haberi consueverant.

XXI. In Clemeskerka, tempore ejusdem, Ingramnus monachus

novam curtem instituit, emptis ibidem circiter centum mensuris

terre et aliis redditibus.

XXII. Curtes de Aquin et de Kelmis, solotenus combustas, quasi

de novo reedificari fecit; Archas, Longanissa, Wiserna, muro cingi.

XXIII. Fecit et lavatorium eneum, fusoria arte sumptuose elabora-

turn, quod, et si quidem eo vivente nequaquam erectum et in loco

ubi debuit fuit locatum, moriens tamen reliquit sumptus ad hoc